
 

 

 

 

 
 

DELIBERA PRESIDENZIALE N. 7/2024 

 

L'anno 2024 il giorno 12 del mese di Settembre alle ore 13:30 nei locali dell'Ente, 

 

IL PRESIDENTE 

 

Premesso che: 

− l’Ente, con verbale del Consiglio Direttivo n. 4/2023 del 20 dicembre u.s., ha programmato la 

manifestazione sportiva “28° Rally dell’Irpinia – Città di Venticano” che, presumibilmente si terrà 

nell’ultima decade di Novembre p.v.; 

− l’Ente ha provveduto ad iscrivere detta gara a calendario ACI Sport; 

− il Rally dell'Irpinia, sviluppandosi lungo un tragitto che coinvolge quasi 20 comuni del territorio, 

costituisce un'occasione unica di coinvolgimento di un ampio pubblico che potrà così visitare, riscoprire 

ed apprezzare località spesso poco conosciute che purtuttavia dispongono di un enorme patrimonio da 

salvaguardare; 

− visto quanto disposto dal Consiglio Direttivo con delibera di cui al verbale n° 6/2023 punto 4; 

− visto quanto disposto dal Consiglio Direttivo con delibera di cui al verbale n° 2/2024 punto 6; 

− visto quanto disposto con Delibera Presidenziale n° 2/2024; 

Ritenuto che: 

− la suindicata manifestazione possa essere implementata con un percorso tra Cultura, Arte e Eccellenze 

Enogastronomiche; 

− l’evento possa trasformarsi in un volano di sviluppo per il settore turistico, divenendo occasione di 

promozione di un intero territorio e del suo patrimonio storico culturale ed enogastronomico; 

Tenuto conto che i notevoli costi della manifestazione impongono all’Ente di richiedere contributi 

economici pari ad almeno il 50% del budget previsionale sia agli Enti locali (Regione, Provincia Fondazione 

Sistema Irpinia e Comuni) che alle aziende private interessate allo sviluppo del territorio; 

 

DELIBERA 

 

- di presentare / inviare detto progetto, ai fini dell’ottenimento di un contributo economico, oltre che 

all’Automobile Club d’Italia ed agli Enti locali, anche alle principali aziende. Il Direttore è autorizzato a 

pubblicare, sul sito dell’Ente, nella sezione Pubblicità legale, l’avviso di ricerca sponsorizzazioni. 

 

 

                Il Presidente 

f.to Avv. Stefano Lombardi 


